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1.  

Nabór wniosków z rezerwy Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego
Data publikacji: 19.07.2023

 
 

Informacja – Rezerwa  Krajowego Funduszu Szkoleniowego
  
Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach informuje, iż otrzymał środki z rezerwy Krajowego Funduszu
Szkoleniowego. W związku z powyższym zapraszamy pracodawców z terenu powiatu kieleckiego do
składania   wniosków o przyznanie środków z rezerwy KFS na kształcenie ustawicznenowych
pracowników i pracodawców. 
  

 Termin naboru wniosków – od 25.07.2023 r. do 28.07.2023 r.
  

zgodnie z 6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  zJednocześnie informujemy, iż 
dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,  

: Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach przy rozpatrywaniu wniosków o KFS, będzie brał pod uwagę
 

Zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków z rezerwy
KFS na 2023 r., tj.:

  
PRIORYTET nr 1 - Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej,
Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej,
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw

 społecznych prowadzonym przez MRiPS.

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:

CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i Kluby Integracji Społecznej zatrudniają kadrę
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników.
O przyznaniu statusu CIS decyduje Wojewoda, który prowadzi także rejestr tych podmiotów.
Ponadto wojewoda prowadzi również rejestr KIS.
CIS może prowadzić działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność wytwórczą w
rolnictwie. W związku z tym Centrum zatrudnia pracowników odpowiedzialnych za prowadzenie
danej działalności, a ponadto pracownika socjalnego, instruktorów zawodu oraz inne osoby
prowadzące reintegrację społeczną i zawodową.
WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot prowadzący WTZ zawiera
z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi warunki i wysokość dofinansowania
kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze środków PFRON.
W WTZ zatrudnieni są psycholodzy, instruktorzy terapii zajęciowej, specjaliści do spraw
rehabilitacji lub rewalidacji. Ponadto WTZ może zatrudniać: pielęgniarkę lub lekarza, pracownika
socjalnego, instruktora zawodu, a także inne osoby niezbędne do prawidłowego funkcjonowania
warsztatu.
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Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni
socjalnej.
Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez
MRiPS – lista ta jest dostępna pod adresem  whttp://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
formie interaktywnej bazy danych. Lista jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez
MRiPS, z tego względu nie ma konieczności prowadzenia dodatkowej weryfikacji na potrzeby
ustalenia czy pracodawca aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki niezbędne do uzyskania tego
statusu, wystarczy jedynie sprawdzić, czy w momencie składania wniosku figuruje on na aktualnej
liście PS. Status przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe (np.
fundacje i stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także kościelne osoby
prawne.
Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej podstawie
można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre spółdzielnie socjalne mogą uzyskać status
przedsiębiorstwa społecznego. W takiej sytuacji ich uprawnienia do skorzystania ze wsparcia w
ramach tego priorytetu można potwierdzić na podstawie listy przedsiębiorstw społecznych, o
której mowa powyżej. Bez względu na to czy spółdzielnia socjalna posiada status przedsiębiorstwa
społecznego, jest ona uprawniona
do skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu.
Zakłady aktywności zawodowej – to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat
oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu
zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda.

  
PRIORYTET nr 2 -  Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
Pracodawca zobligowany jest dołączyć do wniosku oświadczenie o  posiadaniu przez uczestnika
szkolenia orzeczenia o niepełnosprawności, który stanowi integralną część wniosku. 

PRIORYTET nr 3 -  Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju
powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 
Kluczowe sektory dla Powiatu Kieleckiego w oparciu o Strategie Rozwoju Powiatu Kieleckiego 2030+

Sektor budowlany;
Sektor turystyczny;
Sektor usług medycznych;
Sektor metalurgiczny oraz przetwórstwa przemysłowego;
Sektor transportowy.

  
PRIORYTET nr 4 -  Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób
mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu

 uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych
placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego –
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 
  
Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub
deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu
uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów przyjmujących uczniów na
staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne. 

http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
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PRIORYTET nr 5 -  Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie
przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie
przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 
  
Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie i w
szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. 
  
Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze -
załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych 
(Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.). 
 

Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami
lokalnego rynku pracy.
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w
porównaniu z kosztami podobnych usług kształcenia ustawicznego.
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego.
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego.
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym
finansowanym ze środków KFS.
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy.
Uzasadnienie odbycia kształcenia ustawicznego powinno być wiarygodne, a umiejętności
nabywane przez uczestnika kształcenia powinny uprawdopodobnić utrzymanie przez niego
zatrudnienia.
Dofinansowanie ze środków KFS ma charakter fakultatywny, co oznacza, że Dyrektor PUP może
przyjąć wniosek do realizacji, odrzucić, wezwać do poprawienia lub przystąpić do negocjacji. W
sytuacjach budzących wątpliwości, m.in. w przypadku cen/kosztów kształcenia odbiegających od
zazwyczaj spotykanych na rynku usług szkoleniowych, pracodawca może być proszony o
wyjaśnienia i szczegółowe uzasadnienie dofinansowania kształcenia ustawicznego u danego
usługodawcy.

Nie złożenie wyjaśnień, niepodjęcie przez Pracodawcę negocjacji lub brak zgody na zmianę ceny
może spowodować negatywne rozpatrzenie wniosku.
Od negatywnej oceny wniosku nie przysługuje odwołanie. Wnioski nie są rozpatrywane  w trybie
decyzji administracyjnej, stąd nie podlegają procedurze odwoławczej.

Urząd Pracy nie będzie ponosił wydatków na określanie potrzeb pracodawców. Środki będą
przeznaczone wyłącznie na kształcenie ustawiczne, ubezpieczenie NNW, badania lekarskie i
psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu
oraz egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności,
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych. 
  
Z KFS nie jest możliwe dofinansowanie kształcenia ustawicznego, które rozpoczęło się już bądź
zakończyło przed podpisaniem umowy o powyższe wsparcie z PUP. 
  
Urząd zaleca, aby przewidywany termin rozpoczęcia danego działania w ramach kształcenia

 ustawicznego przypadał nie wcześniej niż po upływie 30 dni od dnia zakończenia naboru wniosków.
  
Druk wniosku wraz z załącznikami dostępny jest pod adresem : http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-

. krajowy-fundusz-szkoleniowy
  

http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-krajowy-fundusz-szkoleniowy
http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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 Wnioski można składać:
 1. W siedzibie Urzędu w Punkcie Obsługi Klienta.

 2. Za pośrednictwem poczty tradycyjnej i elektronicznej skrzynki  podawczej:
   https://kielce.praca.gov.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza . (decyduje data wpływu do urzędu).

Dodatkowe informacje na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać w siedzibie
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach pok. 1 i 2 , Tel. 41 367-16-11 lub  41-367-11-89.

https://kielce.praca.gov.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza
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